Российская Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 июня 202З года м 522
р.п. Белореченский

о внесении изменений в муниципальную программу
<<Архитектура и градостроительство на территории Белореченского

мун ици пального образова ния на 202t-2025годы>>

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения
эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком
разработки, формировании, ре€Lлизации и оценки эффективности
муницип€Lльных программ городского поселения Белореченского
мунициПЕLльногО образования, утвержденнЫм постаНовлением администр ации
городского поселения Белореченского муницип€lJIьного обрщования от
lз.|0.2020г. J\Ъ 512, руководствуясь ст.ст. 4, 29, 4l Устава Белореченского
муницип€lльного образования, администрация городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. МУНИЦИПаJIЬную программу <Архитектура и градостроительство на
территории Белореченского муницип€Lльного образования на 202|-2025годы>>,
утвержденную постановлением администрации городского поселения
Белореченского муниципального образования от 26 ноября 2020 года }lb 602
изложить в новой редакции.

2. ОпУбликовать настоящее постановление в г€Iзете кБелореченский
вестник) и рuвместить на официальном сайте администрации городского
пОсеЛения Белореченского муницип€uIьного образования белореченское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Врио Главы Белореченско/.
: ;

муни цип€Lпьного образоваf{иf А- n cnL\) В.Г. Волосач

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского поселения
Белореченского муниципЕlльного
образования
от 29 июня 202З года Ns 522

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

кАрхитектура и градостроительство на территории Белореченского
муницип€lJIьного образования на 202| - 2025 годы)

р.п. Белореченский
2023 год

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(АРХИТЕКТУРА И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО НА ТЕРРИТОРИИ

БВЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
оБрАзовАния нА 2021 _2025 годы>

наименование
муниципальной
программы

Архитектура и
Белореченского
202I-2025 годы

градостроительство
МУНИЦИП€LПЬНОГО

(далее - программа)

на территории
образования на

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация
Белореченского

городского посепепй
муницип€lльного образования,

главный специ€tлист по архитектуре и
градостроительству отдела имущественных и
земельных отношений

участники
муниципальной
программы

Организации, население

Щель
муниципальной
программы

обеспечение устойчивого территориЕtльного р**-
Белореченского муниципЕшьного образования

Задачи
муниципальной
программы

обеспечение комплексного градостроr..п"rо-
планирования и актуaLлизация градостроительной
документации.
Повышение эффективности в разработке
проектной (проектно-сметной) документации.
Обеспечение ре€Lлизации основных направлений в
сфере архитектуры и градостроительства.

Сроки реализации
муниципальной
программы

202| - 2025 годы

Щелевые
индикаторы,
показатели
муниципальной
программы

1. .Щоля разработанной и акту€tлизированной
градостроительной документации.
2. Количество разработанной проектной (проектно-
сметной) документ ации.
3. .Щоля ре€tлизованных основных направлений в
сфере архитектуры и градостроительства.

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

год 202l 2022 2023 2024 2025

бюджет
поселения
(тыс. руб.)

21,9 1.|9,7 250,0 500,0 500,0

бюджет

района
(тыс. рчб.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Иркутской

области
0,0 б78,3

0,0 0,0 0,0

объем финансирования программы за счет средств
0юджета городского поселения Белореченского
муницип€Lпьного образования.
В случае участия Белореченского муницип€шьного
образования в государственных программах и
программах Усольского района финансирование
(софинансирование) мероприятий программы

и очередные финансовые годы и
необходимых для реализации

осуществляется за счет средств федерального
бюджета, бюджета Иркутской области и Усольского
районного муницип€tльного образования.
объем финансирования и источник финансирования
программы подлежат уточнению при формировании
бюджета на 2021 год
появлении затрат,

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1. Разработка и утверждение градостроительной
документации.

2, Разработка проектной (проектно-сметной)
документации.

З. Реализации основных направлений в
архитектуры и градостроительства.

сфере

Программа
<<Архитектура и градостроительство на территории Белореченского

мунициПальногО образования на 2021-2025 годы>>

I. Общая характеристика

Программа разработана на основании Конституции Российской
Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003г. ]ф 13 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Федерального закона от 24.07.2007г. J\b 221_ФЗ <О госуларственном кадастре
недвижимости)).

комплексное решение градостроительных проблем осуществляется на
основе документов территори€Lльного планирования: Генерального плана
городского поселения Белореченского муницип€tльного образования иПравил
землепользованияземлепользования и застройки городского поселения Белореченского
муниципаJIьного образования. В результате конкретизации назначения зон на

застройки

территориях, вошедших в состав населенных пунктов, в устранении излишней
дет€lJIизации функциональных зон, в отказе от застройки некоторых
территорий с природным ландшафтом, с изменением законодательства
Российской Федерации, по истечению времени необходимо вносить изменения
в документы территори€rльного планирования.

Генеральный план городского поселения Белореченского

в условиях постоянной меняющейся градостроительной ситуации,
связанной с изменением границ земельных участков, Их р€врешенного
использОвания, подготовкоЙ документации по р€ввитию улично-дорожной
сети, вступлением в силу закона Иркутской области Ng 31_оЗ от 25.05.2017г.
ко преобразовании Белореченского и Мальтинского муниципаJIьных
образований Усольского района Иркутской области и о внесении изменений в
закон Иркутской области ко статусе и границах муницип€lльных образований
усольского района Иркутской области> и другими факторами, требуется его
своевременная акту€lJIизация. В связи с этим в 2019 гоДу разработаны
матери€lJIы по внесению изменений в Генеральный план городского поселения
Белореченского муницип€tJIьного образования, а также решением Щумы
городского поселения Белореченского
29.0I.2020г. J\Ъ |24 внесены изменения в

му
п

ниципаJIьного образования

равила землепользования и
застройки городского поселения Белореченского муницип€шьного образования.

После установления границ территори€lJIьных зон на кадастровый учет,
утверждении программ комплексного р€Iзвития коммунальной, транспортной,
социаJIьной инфраструктуры появится необходимость внесения изменений в
генеральный план, Правила землепользования и застройки городского
поселения Белореченского муниципального образования, Местные нормативы

муницип€Lльного образования утвержден решением .Щумы городского
поселения Белореченского муницип€Lльного образования от 27.08.2009г. М 137.

градостроительного проектирования. Кроме того, документация по р€ввитиюБелореченского мунициП€uIьного образования нуждается в поотоянной
КОРРеКТИРОВКе В сВете происходящих экономических, социЕLльных,
лемографических и политических изменений, а также в связи с постоянно
меняющимся градостроительным законодательством Российской Федерации.

II. Основные направления программы

основными направлениями программы <Архитектура и
градостроительство на территории Белореченского муницип€tльного
образования на 202l-2025 годы) является обеспечение устойчивого р€IзвитияБелореченского муниципального образования с соблюдением
градостроительных и технических регламентов и приведением в соответствие с
действующим з аконодательством докум ентов территори€Lльного планиров ания
Белореченского муницип€Lльного образования, а также ре€л.лизацияГенерального плана городского поселения Белореченского муницип€UIьного
образования.

III. Ресурсное обеспечение программы

объем и источники финансирования программы приведены в приложении
Jф 2 к настоящей программе.

о.он
u
ц[

лФ
iъбйпOU
OY{!
о

Ф
сd

cn

lц
llлl(вIФlо
l(Y)ldla.lюlololr-lо
lы

lд
lБiФltrlý
lHlýlF
1-1

l>lоIL|оlчlOl|'r
l0)lгl0)lO.loltrl0)lц
lс<
lE
lilФlctl(dlа.

l1о
ifr ]дl
Еl
o.1olHl
о. l

а. lOlHl
olI*lolдlýI
,l

Jt( lol
Iilоlbl
Фl|<l

ФlFl()ltrlOlФlюlоl..lдltrlOl
:1 l

lо
д
он
оазо
к
сdа
l1

к
El
сd
Ф

сý

н

Е(

Ф
Ф
оа
Ё
(n

lr

оri

ts
ФF
Ё.
оg
tsо
E{
(ý

L

оLо
о
Ео
F

д
о
ь4

а)

Ф

о
оою
-ý

I{
tа

Ф9ilzсdьEJ ь(
сdо
соE{

lElý

lсdlHlE]с)
lzlxlý(lolK
l)ýlo
llлlзlo)
l>lOlё
lHIчlоlola.

l<

н
ьa
Ф

9.

о
ь(ною
Ф
аt
(r)
сd
9.
Ф

ноо
ц
н
Ф€,
о
о
Ё.

Ф
н
д
Фо

o,i
бd

Ф
E{
(n

cr)

цо
Lr
ý
c.l

N

ц{_

а
сп
N
N

к{
о
t{
N
cn
(tl

E{

lr

cn

N

к
dЕ

ýс)Еа.ýоЕ{>ц] с,)

о

(d
Фо
Ф

(в

д
Фн

t
ь(о

q
t,

о
ф
Ф
о

ciц

Е
Е
(d

о

0d
tr

оLо
д
tr
сб

q
оF
р.а
(-)
Ii

цU*удб-бЕ
лцl*Б.Е Ё ЕFцнz{эd п яфtrýz

E8RнцанцлнЁФй
i{ > Ё.*сd Ф tr'Э
L2Фnн*ir: 9чýБн
sgý йоtrь*
'Fro-

ЕЕýgч
\Е-rý,в_нд
о сj'д д
цЕБ
ЕЕчý
ýр Ео б "цIдЕ ý хндч}#О tr)ý Н

RЁЁЕсý;по
рЕ ý 3

ltýlolE
l(€lдloа

с)

ьн
ь4
(n

(d
ною
сdа
(Y)

0d
а

t(

о
F-{

Iо
trчо
оа
lr

о
tiуоо
нн
)ý
о

сd
F

\о
а.
соdа

(ýq
h
Y
Фн
Ёiхýо.ý.1 a
ý ýý 8(.)ýБL

Е ЁЕý Е
ЦбIJ l Z

ех Е j Е Еtr Е Ья В9
;,i Е;т $н;ЁD9: )ýБ^
Е ý ! 9 з у о-д_БЕiБЕ ЁЕF
ýнýtн Е{дЁьE{9ý :iЁо
Ё: SдЁ Е }Т

?ýкцл
ý вк
НL)л bw

ЕФЕ
(d*rEKсоý
ýйнgЕЕ

лЕ= сY)

ýg8.а.ýюооо
Н Вр
ЕаБЁ. lJHE{к*
* tф\чý ра
хнтЁ.
в Е.ýЕ: >,Е

5ý
нlдБ<
ý"(J

х
д
Ф

о

Ет
со

Ф
Фа
Ф

Ф

Фнноою
с
cn
Ф

сd
Е{

со

Фо
ФоЕ:Фtri 9.
оE{tФ
FrFоФbirчь
ФйддFoOq
i;о
0JЁ
l1 }
ýх
.1 Е
Fоt9яцt(ýх
*д

д
Fб

а
адts

a^l ý

Бв
Е99-triцý
хЁl+ о-бJ L'

l o.1

l с-)

l-g,I(J
Ilс0
l

lЁr
l*

Ф
tr
Ф
сd

lr

х

фо
о

х;*

д
о
со

о

о
ц

ДFr
кх
х!

(d,.,
о.ю_Ь
В9

la)
N
cn и \п

о
c.l

ý
N
N

\п
и

о
!n

о

сa
c-.l

N и
N

о
\п
с{

о
о о

c-l

c\iN
c'l

ф
о\ь

ь
о\ оо

о\
t-t

с.)
оо
Г\
\о

c-,lо
N

о\

N
о\

б.l

l<

ок
ьЕ89а.ьуtrно
*ю
F()

t

оL
Фо
ф

Ф=
дF

. ýлg
ЕýЕ
El] х
)(Ф-юфо
lsP ЕдоЕ
д:х
(ý н L-{

9 оюýю у
&g 9

lц
|дld)

0)о
LооL<rо<*о9,Lхочуа.оу*
!Ф

ьс)
ýо
ЕФ
юlд

Ф
д
F
с)
х
Е(
о

lс)
а)

ф
9 o,1

!0)
+F
Iдооо-F(n;
хSE{
Фохt- L'lJ

у

9
Fо
Ф
д
t
Ф

E{
о

lс)
Ф

Ф
Ф оlr

ФоЕ

о

Qьýхэ!l, i-.l.iE
ёв
.н \о
до
tiЕdft
х8i>\
о.t ]

trЕлнtЁFЁЕЁ
rнх}аЁ
ЦбЕ!л:л,лнц*ц н ь Ё нHFrrý!Ё п; о_он Ё ь tr'q
Е Е Е &ч
нЕяgЕм-v&v

д Ё 69 Ё\./ оЕ] Е
дr 0)rЕf

нл

са

(вýЁБiqE{Еiцно9вЕ
YOl
ýF9ч5ЕЁ9*
ýа(.)цý>

Ф

,-,,ио
zл
zF
d;
9{Ei *!()n
tsхtl
-vý9 Jа.*JF

ЕЁя
9 ЁЁ
ч5
:Ф
4А

c,l

LY9
Ella
EVttIЕ. -9 R
! Еб |

+ яЦ Е
La9

tr - Q 9 9Nсл*д:iхý1-1!ч9х
l Lч . rл ! Ел о.!rн * -Ч яЕ ý Ё:
ýЕёЕаЁýрlЁЕяЕi3ЕЕЕа
ý3}ЕЁЁЁ

ц
(d5
YýjFФоý\о licddQ>'Фнсýu

п. Kj

ЁЕ

dqьнЧ(вФЕг
ý9
vЕФ
^AFа.ý о е о
ý Ён * Ё9ýБц Ё

а 9 Ео +лgF ýс] F i"i
LB:1 ,9ЗяЕý, 9цЗоF= ýР

N,ý Ё iý эý€] х й 9 8i Sё
1 БЕ=Ё .gc.l95чй; Elэ р s 9 ý t,;ЁýеЁý Б8х !] t_

',
Ф НС\лiýa)\LrАЕY; х ох э Фэ;,йоt

^:Едэ liдg gý
;бзч мЕАо
Енхо.Гюоо
Q,a
Hl,

\HU'внл*ч
н lf]ндз ч9ъ нсс-
Fýj
|(iiJ
{ ý,iнд
EL,
H_l
lч чьаzo
Hri
ý_ ý4По(dЕ
9оЁгцr 0.)
сý alс) ii.
lJr t<

ФФýц
ФЁ
bgF9Бнбýюа.
(J }ri
(.) 9о
о
о.ьоо

c.l -t
о
оо

t ý
о

N
о

ь
о\ о

о\

c.I

о\

N

g

t,iа
Ф.g,
(.)

о.
tr
0.);д
t-i
0.)

ц[

Lo

Ф

Ф
(.)
оо

адХо
S4 ri:$очь1lл();*
!Ф

ЬФ
bi Q.

яБюц

д
ь{

н ч€нн9днД
зФr&

Bgý
Fr(ýd

о. хюQO оq)oiq
зIrФ

о
д
Fо
E{
аюýФх
о1tлr 9дFtо

t
Фо
Ф

Фrlдн
ýч

ьýо
очФцFоlБts\офФ)ýр Е
доЁ
дýv
(п ,-i цl
:dэо

ýйY
ь }с
|-ц! д

ц

он
Фо

ооL<lаАХо!4L:!очхl+O
нФ
0JФýio

9а\оц

ц{

9 o.1*
нЁ9д;ц
зоir

а.ь х
Q о.,Ёt-r сd .i
д я,оо.о ФФоt

о
д
t-о
ýi
E{
оюЕс)Е

ts9,ДНЕс)
L
Фо
Ф

с);днЕаýо
ьýоýiýEсч(€ц;онБts

lофо
lS9 Е
д(.)Ё
дýЁЕнл(ýнЦ,
хзЕ
Б h0
9r \-/ z

х

с)

Фоон
оОrr=оАХо9,цо
ЁЕ
lr (J

оq)
ýd о.

9аюц

.ý(ýýн
Б;ýE{Ei
L;лх*=
szбНЁсо(J
ЁНх
5Фд

gzо
Ф
m

,ý(ýýн
Б;ЕE{Бts
БЕя
}dбЦýF9
ЕБЕЁФд

,.ýао**а
Ф
с)

Fiso., 9эý4 ý( Flбб * it
}+ý Ё н Е

-- я> н?)ý -:F, *б
iuvv+3]\Б-^ч*{(d=Lлд Hi о 9ЕЕý-Ё Eý-ýj

ýЕgЗ ЕЕ Ёý

i Е Е :,х Е fr $'Е } [озýэон9u*:ts

$ýfiýgFЕэЁtЕ

L] JЁl

бЕ
ЁU ýtrzý(ý?]чоацнýх;LatrйЕgбJоА
Q.о hсо a) )(cd Fол

lJi \_/ KL

хоý=гСdq)ia-ýEoЁФrсЕнв s-Е.8 я Ёý
оф

Е FlЁ Е9л\Е Ф g ьa
5'ýаýНЕ,нЗ'iцаецý*о
ý Е Е ý ý ааЁ

д ЁаýёFВý
с.]

aп

\п о
[п

о

чц
оу Фд

rFЁО;цл
эоtýЁс)е.о х9 о.ЁiFсB.i
а. яю
о. о q,)ооЕFцФ

о
*
F
0)

ц[

ох

ЕнЕ i-)

L
Фо
iл

дF
ýч

Фýо
хýЕ
Ён;,ýр Ецлл
i;-Fr

ЕЕк
Y Olo
o-) a,OJ

'Javz

к

Ф:с
Бd
Ос0ол
vc)tr(ýqоюцо
ý4аУ
б;ч
яЕЕ
=v t=нБg
HiJ'Eб) (.) эЕ аЁR9lgil;,\оц >

Е
Фн

9;9д;*ЕЁо
dФ|J1ЕсоaЁ ij q.t

Ёя 8
!- (в л-

F пЕ
rrrrФ

ýý9ФХоЕ{ЕЕ
знFiоFь
Еgх
нFч
зод
ч{i

.= а hi;дýй

доцохо
(ý

х
д

,.о
Ф
Е{ьлс)'Б'
ts0)Фс)trо
E-i Фл\о